ray

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 96/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 01 de março de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 103/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 103/2021, de autoria do Nobre Vereador
José Luís Fornasari, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4? Reunião Ordinária,
realizada no dia 09 de fevereiro de 2021, informamos:

1,2 e 4 - Nos últimos 02 (dois) anos foram ofertados 164 exames pelo
Estado, sendo que no último exercício (2020) a oferta foi baixa por conta da pandemia.
Em virtude dessa oferta estadual aquém às necessidades, a municipalidade investiu em
equipamento e estrutura para realizar o referido exame, o que vem sendo feito no Centro
de Exames e Diagnósticos desde 29/01/21.

3 - Caso haja um agravamento durante a espera, o interessado deve procurar
o serviço de pronto atendimento e, se for o caso, o serviço de especialidade para
reavaliação.

5 - Foi realizado um chamamento público para credenciamento de clínicas
para realização de exames diversos, inclusive colonoscopia, o qual não acudiu
interessados e será repetido.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor   JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP CAMARA MUNICIPAL DE | sis

S. BARBARA DOESTE |EA—— DATA: 01/03/2021 |
Oqq ORA: 16:35 “5

2º Josiadas o 1 ao Resuariesnto Nº o
8> futoria: ecretaria Municipal de

"A to: R inf
O SF referentesaosexanosde
a O colonoscopia, efetuados do Município.

Chave: GE3A1
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP| Fone (19) 3455-8000